
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Дворец детского (юношеского) творчества  

Московского района Санкт-Петербурга 

(ГБУ ДО ДД(Ю)Т Московского района Санкт-Петербурга) 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2019                                                           № 5/1                 

Санкт-Петербург 

О назначении ответственных                                                                                

работников за сопровождение                                                                                     

инвалидов и ММГН 

                                                                                                                            

 На основании приказа Минобрнауки РФ от 09.11.2015 г. № 1309 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи», в соответствии с письмом Минобрнауки от 

12.02.2016 г. № ВК - 270/07 «Об обеспечении условий доступности для 

инвалидов объектов и услуг в сфере образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственными лицами за сопровождение инвалидов, 

имеющих стойкое расстройство функции зрения и/или невозможность 

самостоятельного передвижения по территории, на входном узле, 

перемещение внутри учреждения, до места пребывания следующих 

сотрудников ГБУ ДО ДД(Ю)Т Московского района:  

- по адресу: Алтайская 24 лит. А - Саврасову Т.Г., заведующего 

хозяйством., Василенко А.И. - рабочего РКО; 

- по адресу: Бассейная 28 лит. А- Мараховского Ю.Н., заведующего 

хозяйством; 

- по адресу: Бассейная 57 лит. А – Соколова Т.В., вахтера;  

- по адресу: Решетникова 9 лит. А - Романову О.М., заведующего 

хозяйством.  

2. Главному инженеру Олькину В.В. провести инструктирование 

сотрудников, ответственных за сопровождение инвалидов с записью в 

журнал учета инструктажей ответственных работников: 

заведующую хозяйством Саврасову Т.Г., заведующую хозяйством 

Романову О.М. заведующего хозяйством Мараховского Ю.Н., рабочего 

РКО Василенко А.И., вахтера Соколову Т.В. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                  __________         Е.В. Вергизова  

 



с приказом ознакомлены:       В.В. Олькин 

           Т.Г. Саврасова 

          Ю.Н.Мараховский 

     О.М. Романова 

           Т.В. Соколова 

           А.С. Василенко 

 

  

 

 

 

 


